ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2021 г.                                                                                                    № 5-10

г. Екатеринбург

О поддержке представления

к награждению орденом Почета

Салоутина В.И.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Поддержать представление ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института органического синтеза им. И.Я. По-

стовского Уральского отделения Российской академии наук к награждению орде-

ном Почета Салоутина Виктора Ивановича, члена-корреспондента РАН, замести-

тели директора по научной работе, – за достижения в научно-исследовательской

деятельности, позволившие обеспечить России значительное научное и техноло-

гическое преимущество в области химии фторорганических соединений.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров